
Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022Seção 02•	 Nº 7.577Diário Oficial

183 de 204

planejamento Workshop com Prefeitura e parceiros da 
Central Agro no Município, a viagem ocorrerá no período, 
de 23/11/2021, as despesas com diárias ocorrerão a 
Conta do Recurso Orçamentário.

Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.           
Macapá-Ap, 23 de Novembro de 2021.
ÁLVARO RENATO CAVALCANTE DA SILVA
Diretor Presidente/DIAGRO

HASH: 2022-0103-0007-7930

P  O  R  T  A  R  I  A  Nº 0212/2021-DIAGRO

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA DO ESTADO AMAPÁ, 
usando das atribuições, que lhe são conferidas, conforme 
Decreto Nº 2497 de 19 de Julho de 2021, tendo em 
vista o contido no Processo. nº230204.0214/2021-DIAG
RO.                                                                                                                                                                                                                 

R E S O L V E:

Homologar o deslocamento do servidor, LINDOVAL 
AQUINO DOS SANTOS, Auxiliar Administrativo, para 
viajar da sede de suas atribuições, Município de Macapá/
AP, até a comunidade do igarapé do lago com a finalidade 
de conduzir veículo que levou a equipe da fiscalização. 
A viagem ocorreu no dia 25/11/2021, as despesas com 
diárias ocorrerão a Conta do Recurso Orçamentário.

Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.           
Macapá-Ap, 02 de Dezembro de 2021. 
ÁLVARO RENATO CAVALCANTE DA SILVA
Diretor Presidente/DIAGRO

HASH: 2022-0103-0007-7928

P  O  R  T  A  R  I  A  Nº0208/2021-DIAGRO

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA DO ESTADO AMAPÁ, 
usando das atribuições, que lhe são conferidas, conforme 
Decreto Nº 2497 de 19 de Julho de 2021, tendo em 
vista o contido no Processo. nº230204.0210/2021-DIAG
RO.                                                                                                                                                                                                                 

R E S O L V E:

Designar o deslocamento do servidor, PAULO MAURICIO 
SILVA DE ALMEIDA, Chefe de UNER/DIAGRO, código 
FGS-1, para viajar da sede de suas atribuições, Município 
de Tartarugalzinho/AP, até as Comunidades da Região do 
Aporema da zona Rural do Município/AP, com a finalidade 
de realizar fiscalização de vacinação Assistida, Vigilância 
ativa, Educação Sanitária, a viagem ocorrerá no período, 
24 a 27/11/2021, as despesas com diárias ocorrerão a 

Conta do Recurso Orçamentário.

Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.           
Macapá-Ap, 23 de Novembro de 2021.
ÁLVARO RENATO CAVALCANTE DA SILVA
Diretor Presidente/DIAGRO

HASH: 2022-0103-0007-7926

Amapá Previdência

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP EDITAL Nº 
001/2022 - CPL/AMPREV

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 2021.186.902019PA - AMPREV

A Amapá Previdência - AMPREV, situada na Rua Binga 
Uchoa, nº 10, Centro, Macapá/AP. Telefone: (96) 4009-
2427, E-mail: cpl@amprev.ap.gov.br, E-mail alternativo: 
cplamprev.ap@hotmail.com, página eletrônica: http://
www.amprev.ap.gov.br, por intermédio de sua Pregoeira, 
designada através da Portaria nº. 37/2021 - AMPREV, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 7.361, 
com circulação em 24/02/2021, torna público para 
conhecimento dos interessados, que na forma do art. 37, 
inciso XXI da Constituição Federal, da Lei n.º 10.520/2002 
(Pregão), Lei Complementar n.º 123/2006 e alterações 
(Tratamento a ME, EPP e MEI), Decreto Federal n.º 
3.555/2000 (Regulamenta o Pregão), Decreto Estadual 
n.º 2.648/2007 (Pregão Eletrônico), Decreto Federal n.º 
7.892/2013 (Regulamenta o SRP), Decreto Estadual n.º 
3.182/2016 (Regulamenta o SRP), Decreto Federal n.º 
8.538/2015 (Regulamenta o tratamento a ME, EPP e MEI), 
Lei Complementar Estadual n.º 108/2018 (Regulamenta 
o tratamento a ME, EPP e MEI), Lei n.º 8.078/1990 
(Proteção do Consumidor) e, subsidiariamente, no que 
couber pela Lei n.º 8.666/1993, legislação correlata 
e demais exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP EDITAL Nº 001/2022-CPL/AMPREV, 
visando registro de preços para futuras aquisições de água 
mineral, sem gás, obtida diretamente de fontes naturais, 
em pacotes de 06 unidades e envasada e acondicionada 
em garrafas de 1,5 litros, e recarga de garrafões de 
20 litros, para abastecimento da AMPREV, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos, tendo como critério de julgamento o 
MENOR PREÇO POR LOTE, NA FORMA DE SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. Para efetuar a retirada 
gratuita do Edital, o interessado deverá acessar os 
endereços eletrônicos http://www.amprev.ap.gov.br ou 
www.compras.ap.gov.br ou www.licitações-e.com.br.

ID da Licitação: 916056

Abertura das propostas: 14/01/2022 às 8h (horário de 



Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022Seção 02•	 Nº 7.577Diário Oficial

184 de 204

Brasília/DF)

Início da Disputa de Preços: 14/01/2022 às 8h15 
(horário de Brasília/DF)

Macapá-AP, 03 de janeiro de 2022.
JOSILENE DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira da Amapá Previdência

HASH: 2022-0103-0007-7964

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP EDITAL Nº 
002/2022 - CPL/AMPREV

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 2021.186.902029PA - AMPREV

A Amapá Previdência - AMPREV, situada na Rua Binga 
Uchoa, nº 10, Centro, Macapá/AP. Telefone: (96) 4009-
2427, E-mail:cpl@amprev.ap.gov.br, E-mail alternativo: 
cplamprev.ap@hotmail.com, página eletrônica: http://
www.amprev.ap.gov.br, por intermédio de sua Pregoeira, 
designada através da Portaria nº. 37/2021 - AMPREV, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 7.361, 
com circulação em 24/02/2021, torna público para 
conhecimento dos interessados, que na forma do art. 37, 
inciso XXI da Constituição Federal, da Lei n.º 10.520/2002 
(Pregão), Lei Complementar n.º 123/2006 e alterações 
(Tratamento a ME, EPP e MEI), Decreto Federal n.º 
3.555/2000 (Regulamenta o Pregão), Decreto Estadual 
n.º 2.648/2007 (Pregão Eletrônico), Decreto Federal n.º 
7.892/2013 (Regulamenta o SRP), Decreto Estadual n.º 
3.182/2016 (Regulamenta o SRP), Decreto Federal n.º 
8.538/2015 (Regulamenta o tratamento a ME, EPP e MEI), 
Lei Complementar Estadual n.º 108/2018 (Regulamenta 
o tratamento a ME, EPP e MEI), Lei n.º 8.078/1990 
(Proteção do Consumidor) e, subsidiariamente, no que 
couber pela Lei n.º 8.666/1993, legislação correlata 
e demais exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP EDITAL Nº 002/2022-CPL/AMPREV, 
visando registro de preços para futuras aquisições 
de Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), 
com composição básica contendo propano e butano, 
altamente tóxicos e inflamável, tipo a granel, comercial, 
acondicionados em botijões de 13 kg, e suas condições 
deverão estar de acordo com as condições estabelecidas 
pela Agência Nacional de Petróleo – ANP, e demais órgãos 
reguladores, para abastecimento da AMPREV, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos, tendo como critério de julgamento o 
MENOR PREÇO POR LOTE, NA FORMA DE SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. Para efetuar a retirada 
gratuita do Edital, o interessado deverá acessar os 
endereços eletrônicos http://www.amprev.ap.gov.br ou 
www.compras.ap.gov.br ou www.licitações-e.com.br.

ID da Licitação: 916056

Abertura das propostas: 14/01/2022 às 10h (horário de 
Brasília/DF)

Início da Disputa de Preços: 14/01/2022 às 10h15 
(horário de Brasília/DF)

Macapá-AP, 03 de janeiro de 2022.
JOSILENE DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira da Amapá Previdência

HASH: 2022-0103-0007-7965

Centro de Gestão da

Tecnologia da Informação

EXTRATO DO CONTRATO 011/2021 - PRODAP 

CONTRATANTE: O CENTRO DE GESTÃO DA 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PRODAP, CNPJ sob 
o nº 01.591.392/0001-73, com sede na Rua São José, 
289, Centro, CEP: 68.900-110, Macapá-AP, representada 
neste ato por sua Presidente em exercício, JORCYANNE 
FRANCISCA COLARES DE ANDRADE ALEIXO, 
brasileira, advogada, portador da carteira de identidade 
nº 02496 PTC AP, e do CPF 342.274.312-04, residente 
e domiciliada nesta cidade.  CONTRATADA: RW3 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.232.819/0001-59, 
estabelecida na Avenida Sagitário  nº 138, CJ 2313 A , 
Torre London, Sitio Tamborá, Bairro: Alphaville, Barueri-SP, 
CEP 06473-073, representada pelo Senhor ROBERTO 
FLORENTINO DA SILVA JR, brasileiro, solteiro, advogado, 
portadora do RG nº  5150005-9 SSP/SP e sob o CPF 
nº 005.539.839-11, residente e domiciliado na Avenida 
Sagitário 198, AP 181, Bairro Alphaville Conde II, CEP 
06.473.073, na cidade de Barueri/SP.  firmam o presente 
contrato, sendo vinculado ao que consta do PROCESSO 
SIGA Nº 00009/PRODAP/2021, tudo em conformidade 
com a Lei Geral de Licitações nº 8.666/1993, art. Nº 55, 
nos incisos III, IX, XI e XII, especialmente no que tange O 
caput do art. 25 da Lei no 8.666/93 - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, (INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 O objeto do presente ajuste consiste em contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de 
licença perpétua de módulo de Gestão de Identidade 
do Cidadão e Login Único, de forma segura para 
autenticação e garantia nas transações, juridicamente e 
tecnicamente, a fim de aumentar o leque e efetividade 
de serviços oferecidos ao cidadãos, de acordo com as 
especificações técnicas,  para atender a demanda do 
Governo do Estado do Amapá, conforme condições, 
quantidades, especificações e exigências estabelecidas 
neste instrumento


